
Beratungslehrkräfte 

Schullaufbahnberatung 

Einzelfallberatung bei individuellen Lern-, Leistungs- und Verhaltensproblemen so-

wie bei sozialen Konflikten in der Schule, im Betrieb oder im Privaten 

 

Regine Petter 
Kleiststraße, 1. OG, Raum  A 104.2 

Tel.: 05361 261-232 

E-Mail: beratungslehrerin.petter@bbs2.wolfsburg.de 

 

 

 

 

Armin Rein 
Kleiststraße, 1. OG, Raum  A 104.3 

Tel.: 05361 261-232 

E-Mail: beratungslehrer.rein@bbs2.wolfsburg.de  

Schulsozialarbeit 

Beratung und Begleitung von Schülerinnen und Schülern, ihren Erziehungsberech-

tigten und Lehrkräften bei individuellen Lern-, Leistungs- und Verhaltensproble-

men sowie bei sozialen Konflikten in der Schule als Einzelfallhilfe 

Projektierung, Organisation und Durchführung von berufsorientierenden Maßnah-

men, Maßnahmen zur Konfliktprävention und –intervention sowie Maßnahmen zur 

Suchtprävention  
 

Sozialarbeiterin Ute Boog 
Dieselstraße, Raum 09 

Tel.: 05361 85692-19 

E-Mail: uboog@bbs2.wolfsburg.de 

 

 

 

 

Sozialarbeiterin Ariane Steinkamp 
Kleiststraße, EG, Raum A 019 

Tel.: 05361 261-233 

Email:  ariane.steinkamp@bbs2.wolfsburg.de  

mailto:ariane.steinkamp@bbs2.wolfsburg.de?%20subject=subject%20text


Beratung der Schülerinnen– und Schüler Vertretung  

Beratung und Qualifizierung der SV — Koordination zwischen SV und Schulleitung  
 

Christian Dankert 
Dieselstraße, Lehrerzimmer 

nach Vereinbarung 

Email: cdankert@bbs2wob.de 

 

 

 

 

Ilona Reese 

(Vertrauenslehrkraft für VW) 

Kleiststraße, Lehrerzimmer 

nach Vereinbarung 

Email: ireese@bbs2wob.de 

 

Die SV ist telefonisch unter 05361 261-190,  

per Email sv@bbs2wob.de und nach Terminvereinbarung 

im Raum AU 012 in der Kleiststraße  zu erreichen. 

Integrationsberater 

Unterstützung von Schülerinnen und Schülern mit Migrationshintergrund 

bei ihrer Integration an unserer Schule 

Erarbeitung von individuellen Lösungsansätzen 

zur Sprachförderung und Verbesserung der Schulleistungen 

gemeinsam mit allen betroffenen Personen  

 

 

Houssam Kanaan 
Kleiststraße, Lehrerzimmer 

nach Vereinbarung 

E-Mail: houssam.kanaan@bbs2wob.de   

Schulseelsorge 

Individuelle seelsorgerlicher Beratung von Schülerinnen/Schülern und Lehrkräften  

in systemischer Arbeitsweise und unabhängig von der Einstellung zu  

Kirche und Religionszugehörigkeit 
 

Schulpastor Jan-D. Weihmann 

Tel.: 01522 44 51 969 

E-Mail: jweihmann@bbs2wob.de 

 

Schulseelsorgerin Frauke Sturm  
E-Mail: fsturm@bbs2wob.de 

 

Nach Vereinbarung in den Lehrerzimmern 

der Kleiststraße oder der Dieselstraße   


